[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

REQUERIMENTO Nº 50/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações referentes ao Promenor, a saber:

1. Quais são as atividades e programas que são realizados?

2. Quantos jovens integram cada programa?

3. Quantos são os funcionários efetivos?

4. Quantos são funcionários de livre recrutamento (cargos de confiança)?

5. Qual o repasse de verbas que a Prefeitura Municipal faz mensalmente ao Promenor?

6. Existe outra fonte de recursos para este órgão? Qual?

7. Qual o custo mensal com a folha de pagamento e respectivos encargos com os cargos de confiança?

8. Qual o custo mensal com a folha de pagamento e respectivos encargos com funcionários efetivos?

JUSTIFICATIVA

Tal requerimento tem o objetivo de acompanharmos o funcionamento da Fundação Promenor, principalmente no que tange aos gastos com folha de pagamento.
Sala das Sessões, 06 de Abril de 2009

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

PAGE

_1292937640.doc
[image: image1.png]